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SVAR
Fpr å aemna det første som kax hende skulle vere sisst
sa rødde eg viaterfiske med seglbat to vintrar før eg
drog til lærarskolen.Egvar 4 vintrar lærar i eit fisk =
vær i Lofoten der I fiskararne ireiv fiske berre meg
ottringar og fembøringar.Sådrog eg i 1910 til eit fis e=
vær i Vesterålen og var der til vinteren 1913.Då eg ko
til Vesterålen var det ikkje ein motorbåt i været,men
då eg reiste i 1913 var det ikkje ein seglbåt att.
Her i Kjerringøy har eg livd mellom fiskarar sidan 192
og har opplevd same eventyret her.
.Mine to vintrar som fiskar var 1998 og 13 1899 og rod e
i fiskeværet Myken på Helgeland.Mittbåtlag hadde LIST R
BAT. Det hadde det andre bulaget bg.Men i været var
både ottringar og fembøringar.Listerbåtane drifta med
garn,medan ottringane drifta med liner.Fembøringane
drifta aqgmed garn.På listerbåtaneog fembøringanevar
det 6 manx,på ottringane berre 4.
2.Ein sjøversdag:Kokken vart tørna ut klokka 5.Han fe k
varme omnen og dei to kaffekjelanepå,ein kjel til
kvart båtlag.Når kaffen er koka står kallane opp og fi
på seg buksa.Kvar må jo ein tur "i Berje", men kjem i
med morgonmaten i handa.Den skollbeitekaffen vert skj nkt
i kommar eller større,krus,-ogmaten glir ner i ein far
Støvlane og skinbuksagflallane er på veg mot sjøen
med garn,kavl eller iltaug på aksla.Jollenvert sett p
sjøen og karane ror ombord i storbåten.Kvargår til
sitt arbeid.Høvedsmannenkrabbar seg attover til styre
romet og ordnar til roret.Halskarengår til mastra og
saman A med ein annaa får54p storsegletmedan eit par
andre karar løyser fortøyningaxe.Fokkakjem opp og bå=
ten kjem seg i sig.Sidan kjem klyver og toppsegl opp
det sisste om vinden er høveleg spak.Vegen til fiske=
plassen er ikring 9-10 km børen god går det berre
kan times tid til vi er ved ilane. Slyngen blir huka o
slakken dregen inn, men snart er det så tungt at ilen
blir lagt om spellet.To menn driver dette med ein mann
i bakhanda til stopp.Ilsteinenkjem over korter og gar
na tek til å koma.r der fisk i garna tek to menn seg
av denne,dei avtiner fisken og kaster den i fiskerome ,
to driver spellet og to karer sit i bakhande og greier
garna.Når sisste ilsteinen er inne er bg garna greidd.
Det vert så å segle seg i mea att og garna blir satt
sjøen.Var det godt fiske er kallane godt til mote. Dei
gifte sender varme tankar til kjerring og ungar,medan
ungguten drøymer om silkeskautet eller bluselivtyet he
har sett eg ut på bua i været,



II

Var det motvind i sundet kryssa 2 listerbåtaneopp, men
ottrirgar og fenbøringarmåtte ta til årane.Mangegonger
sleit dei karane heller hardt i androren. På fembøringen
var det ein mann om kvar årr,men på ottringane måtte
kvpr mann ro med parret (to årer).Eår bAten var komen opp
i hamna til landingsplassenvar det å få fisken sløgd og
hengd eller seld.Her måtte alle vera med.Ein mann brukte
kniven,risspaopp fisken og skar hovudet av,ein tok ut
lever og rogn,ein tre(3jesperra (tatt to og to saman),
den fjerde vaska kvar fisk,den femte bar fisken på hjel=
len og hengde den og glunten,kokken,tredde fiskehoVuda
i henker,tjugehovud i kvar Afflahonk.Ellersvar det
kokken si sak å finna emne til kveldsmat: Ein fin torsk,
feit og fin lever og noko rogn.Kokkenvar den første som
"gjekk or berget". Ean skulle ha kveldsmaten ferdig når
fisken var komen på hjellen.Hanmåtte skunna seg.Fisken
vart skoren i høvelege bitar og vaska i 3-4 vatn, syra
tappa or syrtunna og fiskemokketgjort ferdig i den
mest gullreine gryta.Fisken vert hatt i gryta og denne
sett på omnen. Så er det å vaska levra og få den i ei an=
na gryta over varmen med høveleg surt og salt 1'i mokket.

Fisken er snart koka, Mg vert lagt opp og høveleg
laka.Noko av fiskesoddatvert hatt i ei ny gryta og ko=
ka til mølje d.v.s. ein særs tjukk graut.Denne vert så
aust opp i eit stort krusfat.Midt i denne grauten vert
det pressa eit søkk som vert fyllt ned den nykoka tcrs=
ketrana.Nokredropar eddikk og noko sirupp_verthatt over
møljegrautex og mølja er ferdig og sett midt på bordet.
Alle 6 menn et av same 1111 fatet og et graut og tran
på same måten som ein annaz et graut og mjølk. Etter møl=
ja et dei fiskI og potet med fiskesuppa til slutt.Betre
ktrwb- inmmrreririll-/MW*21fair-t-i-kic--j- er-Trffirs-e-r6g.
Etter ein slik sjøversdagmed ferskfisk og mølje til
kvelds var det NA godt å få strekke seg på bellea med
ei nystoppa pipe mellom tennene.Annakjerring var det
ikkje høve til å kose eg med i bua.

Så er det stilt på bua.Kallane søv,men deisøv lett.
Er det vind,så veit dei om det og søv vidare.Men i ut=
rorstida er dei oppe.Sjøveretmå bli granska.Høvedsmannen
får treklompanepå tærxe og kjem seg på Gløshaugen.Snart
er heile båtlaget der.Alle legg eit ord med i laget.Veret
er tvilsamt og sjøen grov.Men så ser dei at båtlaget hans
Elias ror ombord til sin listerbåt.Dåseier hax Per,hø=
vedsmannen: "Glunta,viror."
Førstereisguten,skårungen,gariagluatea,ersom oftast kokk
for båtlaget.Som løn for det har han eit eller to garx
med i sjøen.Han får så dei fiskane som går seg fast i
i garxet,ellergarna, hans.Men attåt det at han er kokk
må han vera med på sjøen.Underdraging og setting av gar=
na må han vera med i alt arbeid. I stilla må hax ro si
åre og i storm må han vera med å halda båten lens.Under
dragiag og settin må han fylgja med og få kjennskap til
dei ymse medene sa når viateren er gått skal haa ha kjen=
skap til alt arbeid ombord i ein seglbåt og ha kjenn=
skap til styriagsreglaaefor eix seglbåt.
Skåruageamåtte haxse,elles var han ikkje godkjend I laget.
Hansinga var å spandere på båtlaget eit eller anna drik=
kandes,aDtenbrendevinpvineller noko framifrå i mat=
vegex.Vidarevar skårungen mykje utsatt for ablegøyer av
ymse slag.Hax måtte lesa for Bispen,helsapå Kjerringa
eller slakte Galtex.Seglabåtex framom skjæret Galten,
måtte gluntem leite fram eix tollekniv,ellersegla dei
framon holmen Kjerringa var der noko som feila sydvesten
hans s•m måtte bli retta på. Etterpå fekk han kjennskap
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til at det var Kjerrixga haa haade helsa på då han tok
sydvestex av hovudet.
Når fisket var slutt var det "å gjer opp laget."Noko var
tatt ut på bua t.d. salt,parafin o.l. Desse varene galdt
heile laget.Det var høvedsmaxxen som førde rekneskapen.
Han hadde og rekneskap over kva som var seld uader fisket.
Når all lagskulda var betalt vart resten delt 'på båt og
maxxskap.Ein fembøring og eia listerbåt tok ein heil lott,
men •ttringen tok berre halv lott.Var dei 4 menn på ott=
ringen vart nettofangsten delt på 4,5 eller på ai halv=
lotter.Kvar mann fekk to halvlotter eg båtea ein. Det
hende ofte at ingex av mannskapet hadde kjexxskap til
brøkrekninga sixe krinkelkroker.Storbåtlaget var lettare
å gjera opp,for der var i dei fleste tilfelle berre heile
lotter å rekne med,fem menn og båtex.
Frå 1905 til 1908 levde eg i eit lite fiskevær på ytre
side av Lofoten.Været hadde ingen skikkeleg hamx så fis=
kararne der oruka berre ottringar.Desse vart dregne på
land , sett opp, når sjøveret var gjort, og sett ut mår
karame skulle ut til fiskeplassea. Sisste året eg var i
været var det kome ei seglskøyte med dekk.Sidan kom det
fleire. Lei farkostaxe er eller var ein mellemlekk mel=
lom ottrixgen og motorbåten.
I 1909 kom eg til eit fiskevær på ytre side av Andøy i
Vesterålea. I det været var det bruka både ottringar og
seglbåtar med dekk,men mest ottrixgar for hamna var skral,
og båtane måtte bli dregne på land under heile viaterfisket.
Mex xo er motoren i kjømda.Fiskararime på Andenes hadde fått
hamna utbetra så båtane kunne ligge ute ikkje 'berre vår
og sumar,men èg haust og viater.Sume fekk motor i ottrimigen
sin,andre i seglskøyta.Ottringen måtte bli bygd på noke.
Band variisett inn både i framskotten og i bakromet der
motoren 1u11e stå. Eit breidt bord blir bygd på laRgs
sidene så båtex ser ut som ein folkevond springver.
Seglbåtane vart ikkje god med maskin i magen.Lei var
bygd for segl,var heller breid framme *g for smal frå
midten og bakover.Dei hadde lett for å grave seg ner un=
der maskinen.
Len første tida var ei vond tid både for maskinex og for
båteigaren .Eigaren skulle jo få noko undervisning i bru=
ken av maskinen under inxmonteringa i båtex.Men alt var
jo aytt, og alle var ikkje like gløgge,så mange vart my=
kje plaga i førstninga.Det heada at motorbåten vart lig=
gande dagen på sin tamp å drive utaa å koma ut til fiske=
plassen.Eg råka såleis ein dag ein gut,faren hadde nett
fått motor i seglskøyta si.Eg spurde korleis det gjekk.

2Ja," seier gutea, "haa far er ein religiøs mann. Ja,han
er mykje gudfrøktig,men jamen måtte han bannest på moto=
rea." Motoren ville ikkje tulle rundt.Såleis han,såleis
mange andre.
I 1921 kom eg hit til Kjerringøy.Då var her 3 motorbå=
tar her i bygda.Len første kom i 1912.Ti1 den tid var
det ottringa og fembøringar som hadde vore fiskarbåten
både på heimsjøen, i Loføten og på Finxmark. Dex første
som fekk motorbåt var ein Peder Mathisen her frå bygda.
Haa fekk skipa eit slag lottlag såleis at han skulle stå
for halvparten,kjøpmann Gerh.Kristiansen ein fjerdepart
og kjøpmann Ingv.Amundsen ein fjerdepart. Peder søkte og
fekk kommunegaranti for lån i banken til sia halvpart.
I 1913 kom andre metorbåten.Det var Torvald Løvold som
kjøpte den på banklån med kommunegaranti.Så kom storkri=
gea med si oppgengstid og båe to kom seg snart ut askul=
da. Torvald selde si skøyte under krigen og fekk kr-40
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kr 40 000,00.Ean klemde så i veg med ei mykje større
skøyte til eit hundre tusex kroner.Men så slutta krigen
og deflasjonenkem,og kom brått.i 1921 vart det buslit
og banken tok båtex •g tre gardar som var stilla som
trygd for lån. Sorga var stor og Løvold drog til U.S.A.
med heile huslyden sin.
Den tredje motorskøyta som kom til bygda var kjøpt av
Alfred Breadsund ikring 1917. Han kjøpte på banklån m•t
kommunegarantiog pant i den faste eigedomen til lån=
takaren,Både Peder Mathisen og Alfred Brendsund dreiv
båtane sine til dei var mogne for komdemnasj•a.
Etter 1925 har så dex eine etter dex andre fått motor=
båt så no er her ikkje ein r•- eller seglbåt utax dei
små t•romsbåtane.
Den nordlandske fiskaren er ein farande fant.Virkefeltet
haas er frå Russegreasa i nordaust til Karmøy i'sør.På
ferdene sine fekk dei kjennskap til nye båtar,nye skik=
kar og nze maskiner.KvarPeder Mathisen eller Torvald
Løveld sag dex første fiskarbåte med maskin kaaxe dei
neppe no ha gjeve opplysning omvAokon av dei no var i live.
Mea det er visst at det var på ferdene sine sør eller
nord i landet.Det er jo greit at sat dei sjølv og sleit
på årane i ein fembøring eller ein ottring anten det no
var på Lofothavet eller det var på Egga utafor Finnmark,
og det kom ein motorbåt framom så måtte dei sjå føremo=
nen med ein maskinbåt.Detkan og bli nemnd at båe var
med i fisket på Island med stimbåt.Deihadde kjennskap
til maskindrift.Nårså oljemotorenkom såg dei Straks
den føremom han baud på.Han tok liten plass samanlikna
med dampmaskixa,og fyringstoffetvar lett å få tak i.

.4;ttc.0pply.9-4-41.Y,t1„som.sto94.¥4t1;4_4
nmr skulle Peder sjå den første motorbåten i Nufsfjord
i Lofoten antex I vinteren 1909 eller 10.Då rodde han
fiske der på Ottring.
Det vart vidare opplyst av denne heimelsmannenmix at
blausten1911 gjekk Peder Mathisen i kompaniskapmed ein
Peder Alsos her frå Kjerringøy.Alsoshadde då ei segl=
skøyte som heitte "Asny". Alsos selde ein halvpart i
skøyta til Mathisen, og så gjekk dei to halvt om halvt
om maskinen.Maskinenvar ein 7 HK ALFA.Han var kjøpt
gjenom ein agent i Bodø, og kosta i kring kr 3 000,00.
Men "Asny" var då berre "klinkert",d.v.s. borda var,
klinka saman med saum. Vinteren 1912 fekk dei skøyta
kravelbygd og noko lagt ut frå midten og attover.Moto=
rez vart sett inn i skøyta i Bodø,og då Mathisex skulle
vera maskinist var han med i Bodø under monteringa. Då
prøveturen var undagjort gjekk Mathisen til Finnmark og
var førar og maskinist og hadde ikkje kluss av noko slag
korkje på båt eller maskin heilt til 1917. Då gjekk Alsos
ut av det laget.Hans part vart då kjøpt av Gerh.Kristiansen
og Ingv.Amundsen.Då måtte han ha ny maskin og ny kra=
velhud på Asny.Til denne tid MIKAI hadde han bruka bå=
segl og maskin.No fekk han mykje større maskin så frå
1917 vart det berre maskinen å lite på. Pengane til den=
ne utvidinga av skrogog maskin fekk Mathisen ved lån i
bank mot kavering av heradstyret og ved pantsetting av
eine midler. I dei krigsåra 1914 - 18 var det heller lett
å få banklån, i ymse høve alt for lett.
Lei første motorane vart nok sett ina i seglbåtar, både
opne og dei med dekk i.Men det synte seg snart at dei
båttypane dugde lite for maskin.Dei var for smale frå t 4Jib
midten og attover. "Asny" t.d. vart lagt ut både i 1912
og i 1917, samstundesvart det sett inn både fleire og
sterkare band.
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Dei som fekk motorane vart stornøgde så sant dei fekk
motoren til å tulle rtIndt.Somfør nemnd var det mange
som vart ille plaga. Men stort sett var dei nøgde. Det
hade dei grunn til.Dei som gjekk over frå årer og segl
til motør hadde kjennskap til slitet med årane og måtte
vera nøgd med motoren.
Men dei som ingen motor hadde vkr missnøgd, ja, brenn=
arg på motoren.Dennharmen kom særleg fram i Lofoten„,
Ikring 1910 vart det i fiskeværa i Lofoten haldne støre
folkemøter som vedtok høgtravande resolusjoaarmot mo=
toren.Det var så greidt, så sjølvsagt at motoren skremde
fisken.Krav om at stateR måtte sette forhod mot bruk av
motor på Lefothavet varrvedtatt fleire gonger.MLn tallet
på motorer auka for kvart år.Det var særleg torsken og
silda som ikkje skulle kunne fordra motorlarmen. Men
etter kvart vande både silda og torsken seg til larmen
- og fiskararne med,så det gjekk ikkje mange år før mot=
børen mot motøren spakna av både i sjøen og på land.

førstninga var det nkk dei som snakka om "stinkpotta"
og anna.Men det tagna snart.

III. Etter at motoren kom.

lieter jo greidt at omlegginga frå seglbåt til motor=
båt måtte bli eit stort brigde i arbeidsmåteapå sjøen.
Før det første så kom det hus på motorbåten.Detvar det
ikkje på ottringen og sjeldan på fembørixgen eller lis=
terbåten, xår dei fiska på heimsjøen eller i Loføte-tiWor
då hadde dei husvære på land. På motorbåten var hus åred
omn.Der kunne dei varme seg,og der kunne dei lonke på
kjelea. I styrehuset stod høvedsmaxnes som ein annan kap=
tein og hadde varme frå maskinen. Dette var noko heilt
a444..e*i3:.$.1UW4.4_41,MAtttl„.*&¥11.4tabLder_fisketvar
det maskinen som andøvde, maskinem som gjekk ut lina el=
leri~M ikkje så leRge vart det maskinen som dreg bru=
ket.VKort sagt: Maskinen gjorde alt tuRgarbeidet.Slitet
med blodsmak i munnen var slutt. Og vegex mellom været
og fiskeplassen,somfør ofte måtte bli kryssa med livet
som innsat4 gjekk ao beine vegen utan slit. Motoren rodde
utax å bli trøyt.
Sidan motorbåten kom kan fiskaren lettare fylgja fisken
frå I vær til vær.Det lot seg mixdre gjera med øttring
eller fembøring.Ervegen lang kjem motorbåten snøggare
fram enn seglbåten.Vardet motvind Vekk det seixt med
å krysse, og var vinden for sterk matte seglbåtea i hama.
Motorbåten går antex vinden er med eller mot og i dei fle=
ste tilfelle k4em hax fram til fastsatt tid. Såleis kan
det med motorbatex bli bra lenger tid til fisking, og med
det større fangst.
Her på heimsjøen har moterbåten ag fått stor tydnad.Her
er årvisst eit bra kveitefiske.Menkveita er.ein djup=
vassfisk,som ein må xer på 3 til 4 huxdre famxer etter.
Før motørea kom var det å dra med handmakt garna eller
kveitelina.Detvar eit slit utan like.No er det møtørex
som dreg.Før måtte dei vera 4-5 mexispå kvar båt, xø
kax dei vera ein eller to eller høgst tre på kvar båtX
til det fisket. Er det så fiske ute i Vestfjørden si
xår motorbåten lenger ut.
Eit anxa gode søm motøren førde med seg er det lettare
samkveme grendene og bygdene i mellom.Kjerringøyhar i J43 r
alle tider hatt doktar saman med Folla.Doktarenbudde på
Styrkesaes eller Røsvik.Frå dei grendene til Kjerrimøy
er det mellom 35 og 40 km. hard sjøveg.Folkether i Kjer=
ringøy mitte både liva og døy utax hjelp av doktaren.Den=

' gi!!inrg,t(f,



VI

)eneskulle nok ha kantordag her på Kjerringøy ein gong
måxaden.Men kven hadde høve til å vera sjuk nett dex dag.
en! Men så kom motorbåten.Då skulle doktaren vera her på
Kjerriagøy eix gimg kvar tredje veke, så attax kvar veke
•g xo eix getg kvar veke.Og er det så at ein vert sjuk
eix axxax dag i ti veka så er doktarex hjå den sjuke om
3-4 timar antea det er med eller motvind.
Ein annan føremon som kom med motorbåten var at fiskarar=
xe står meire fritt når det gjeldrr salg av feagda. Vil
ikkje eix kjøpar betala full pris for fisken så er det
berre å gå til ein axxax.
På dei mindre motorbåtane,deisom ao til dags vert nemxd
SJARK, er det som oftast berre eix mann.Han er både hø=
vedsmann,maskinistog matros. Dexxe eine mannen kan vera
med både i heimefisket,ilefotfisketog fisket på Fina=
mark. Er båten større,ikriag30 fot,er dei som •ftast 2
meax på båtex.Er båtex ikring 40 fot er dei 3 til 4 menn
eg er båten 45-50 fok vert det eit mannskap på 5-6 menn.
Dette i dei tilfelle at fisket skal gå for seg i Lofoten
eller på Finamark.Påheimefisket eller garafiske etter
kveite er det alst tt berre 3 mena,utax omsyn til kor
stor2M- båtex er. Ein må mok difor kunne seia
at pa motorbåten det mindre mannskap exa på seglbåten.

Er båteigaren sjølv med under fisket er han både høveds=
mann eg maskiamaaxi.Hanvar med under innstallasjonenog
fekk då kjeanskap til maskinex. Mea ellest så er dei fle=
ste ao så godt iaxe i kjøring av ein motor og pass og
tilsya med denxe at ein kvar fiskar kan vera maskinist.
Biskop Bergrav vart difor storleg undersam då hax høyrde
at høvedsmannen satte kokkenteix 15 år gamal gut,til å
passe motoren.Han køyrde båt og maskin som ei gamal ma=

det.-Dei tek til på sjøen i 14-15 års=
alderen og får kjeanskp til alt arbeid ombord,både i
maskinenti rorhuset •g på dekket. Mex sjølvsagt,det er
høvedsmannex som er dex første ombord anten dei er to el=
ler ti maxx på båtex. I maage tilfelle kan høvedsmaxnen
vera heller ung 3iknasaman med det hixe manaskapet.Det
kjem alt axx på kven som er båteigar.Er det ein uagdi i
25-30 årsalderen kan det godt heada at hax har eia eldre
aaaltunder segzein mann som har vore både kar høveds=
maxx i fleire ar. Eg har ikkje kjeanskap til at det har
'skapavaxskar på noko vis.Det er ein uskriven lov på
sjøen at manaskapet skal rette seg etter høvedsmannea
anten han er 20 år eller 60.Ei onnor sak er at den uage
,kansamråda seg med dex eldre.Detgjer han jo sjølvsagt
.dersomhan ikkje er ein tosk.
Noko døme på at eldre folk som var for veik i seglbåten
xo kuane ro fiske etter at motorbåten kom har eg ikkje
døme på.Det var slik i robåtex at kvar mana hadde sin
plass i båten aaten dei rodde,segla eller fiska.På eix
deksbåt erddt meire fritt. Der må det bli skifta plass
rett som det er.Den gamle er heller ustø og tyagre på
fotex og slett ikkje så snar i sauinga som ein må vera
sm skal ferdast på eit lite båtdekk.Meterenvart såleis
ikkje nøko betring for dei gamle.
No er det blitt slik at ixgex fiskar kaa vera motoren
IMXIIX forutax.
I førstainga trudde xek sume at larmex frå motoren skrem
de fiskexpmen det trua er det for leage sidax slutt med.
Ne kan dei fleste ikkje teaka seg å vera motoren forutax. ),.44,3()J
Med motorbåtex dreg del på fiske,med mot•rbåtex dreg dei
til granaegreada og med motorbåten dreg dei til byen.
ltFiskarex er blitt eix farande person.
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VII

rv.Axdre tekniske....

Motoren kravde ein annan type båt. beglbåten måtte
vera heller dryg frå midten og framover.Seglettvinga
båten framover, og det var med framskottenat seglbåtem
skulle ta mot dei hardaste støytaxe av sjø og brotskavl.
Då motoren kom vart denne sett noko att om
midten.Båtenvart med det noko attsett berre av maskinen.
Under kjørixg dreg propellen båten exdå meire ner.
Dette kurne ikkje gå i lexgda.Einny type båt måtte
eix båt som var drygare frå midten og attever.Ottrixg,
fembøring og listerbåt vart satt på land,og kom ikkje
meir på fiskarhavet.Det sisste desse båttypane vart
bruka til var som ekspedis4onsbåter av dei ekspeditørRr
som ikkje hadde kai,dampbatanekunne legge til. No e4
dei heilt borte både frå sjøen og hasma.Den sisste stå
på eit eller anna museum, som vel er.
Ein ster part av seglbåtaxevar rusta ut med spell til
både å dra opp liae og garx og til å dra epp førtøyniligane
med. Men desse spella var handdrivxe,ogdet måtte all
støtt vera to menn om desse gognene skulle kunne bli
brukapein til å dra spellet den Rxdre til å stoppe.Då
motoren kom vart det ikkje lexge før det kom spell dre
gen av motoren. Då klara ein maxx det ved spellet.
Sjarkaxe vert efte bygd utax dekk,men med hus framme.
Der i huset vert motoren sett. Men spellet får plass
ute i rommet,men så laxgt fram til husveggen som mogleg.

1 På husveggehar ratiet fått plass. Fiskaren har sålei
alle dessegbglee* t hax xår tilå passe alle tre.

No er det kome motorar mest i alle båtar,ikkje berre i
dei som er ute etter fisken med liaer og garx, men g
og dei som er ute etter sildi og sei med not. Sjølvea4t
er der motor i den store skøyta,men ikkje berre det,der
er ag motor i notbåten og til og med i lettbåtawe (små=
båtane). Og inxe på fjellvatxa møter vi påhengsmotoren.
Det å bruka åraxe er blitt gamaldags.

Motoren møter vi over alt: På sjøen,på landevegex og p4
jarnveglinene.Det vert truleg ikkje lenge før vi møtei
søte smågjentermed motorer i skoeie.

Kjerringøy i mars 1959.
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